
DETERMINAZIONE N. 39 - Area Polizia Locale - DEL 19/11/2018 
 

 
calogero.cala@comune.meda.mi.it  Tel. 0362 396520  Fax 0362 70563 

1

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mi.it 
 

Comando Polizia Locale 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE INERENTE: "GARA A PROCEDURA APERTA PER 
AFFIDAMENTO INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE (ORDINARIA E 
STRAORDINARIA) DURATA ANNI TRE, DI N.2 DISPOSITIVI DI CONTROLLO 
AUTOMATICO FISSI DEBITAMENTE OMOLOGATI PER IL RILEVAMENTO 
DELLE INFRAZIONI AL CDS ART.146 PASSAGGIO CON IL SEMAFORO ROSSO" 
 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 32/2018 del Comandante della Polizia 
Locale, si procedeva all’indizione  di una gara telematica a procedura aperta, ai sensi degli 
artt. 59 e 60 del D. Lgs. 50/2016, tramite piattaforma SINTEL di Regione Lombardia con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa – miglior 
rapporto qualità/prezzo – (ai sensi dell’art. 95, comma 2, D. Lgs. 50/2016) per noleggio , 
installazione e manutenzione (ordinaria e straordinaria), per la durata di anni tre (2019-
2020-20121), di n°2 dispositivi di controllo automatico fissi  debitamente omologati per il 
rilevamento delle infrazioni al C.d.S. atr.146 passaggio con il semaforo rosso;  

ATTESO  che occorre procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle 
offerte pervenute per partecipare alla suddetta gara; 

 

            RICHIAMATI: 

� il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020 ed il Bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020, approvati rispettivamente con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 7 e n. 8 del 22.02.2018;.  

� il  decreto sindacale n. 8/18 con il quale veniva conferito incarico di Comandante 
della Polizia Locale al dr. Valter Bragantini  per l’Area Polizia Locale ;    

 

  ACCERTATA  la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107, 5°  
comma del T.U.EE.LL. ed art. 6 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi; 

DETERMINA 
 

1.di nominare, per la valutazione delle offerte relative alla gara in oggetto , la Commissione 
di  gara così costituita: 

            Calogero Calà Dirigente Area Servizi alla Cittadinanza– Presidente; 
Valter Bragantini: C.te P.L. - Commissario; 

            Antonio Basile: Commissario Agg.P.L. – Commissario  
            Mirella Vitale : Istruttore Amministrativo – Commissario con funzione  di Segretaria; 



DETERMINAZIONE N. 39 - Area Polizia Locale - DEL 19/11/2018 
 

 
calogero.cala@comune.meda.mi.it  Tel. 0362 396520  Fax 0362 70563 

2

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mi.it 
 

Comando Polizia Locale 

 
2.di dare atto che  i curriculum dei suddetti componenti la presente Commissione di Gara - 
Presidente e Commissari sono depositati agli atti; 

 
3. di rilasciare,contestualmente all’adozione del presente atto, il parere di cui all’art.147 bis 
del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dal D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito in data 
07/12/2012 con L. 213/2012; 
 

 
Il Comandante P.L.  
Dr. Valter Bragantini 
 

        
 
 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D. 
Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 
 



Area Risorse Finanziarie

Piazza Municipio, 4 - 20821 Meda (MB)
www.comune.meda.mb.it

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Allegato alla Determinazione n. / del 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
E IMPEGNO DI SPESA

2

1
Visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria della presente Determinazione, che 
diviene esecutiva in data odierna

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs. 7 
marzo 2005 n. 82

  Ai sensi del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 153, comma 5 e art. 147-bis1

2  Ai sensi del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 151, comma 4


		2018-11-19T17:19:53+0100
	BRAGANTINI VALTER




